ỦY BAN NHÂN DÂN

 H  N  HẢI CẢN

CỘN  HÒA XÃ HỘI CHỦ N HĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND     Hải  ản , ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ

và quản lý, sử dụng tài sản công thực hiện chế độ tự chủ

ỦY BAN NHÂN DÂN  H  N

 ăn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phươn  n ày 19/06/2015;

 ăn cứ Luật sửa đổi, bổ sun  một số điều của Luật  hính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phươn  n ày 22/11/2019;

 ăn cứ N hị định số 163/2016/NĐ- P n ày 21/12/2016 của  hính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật n ân sách nhà nước;

 ăn cứ Thôn  tư số 344/2016/TT-BT  n ày 30/12/2016 của Bộ  Tài chính

quy định về quản lý n ân sách xã và các hoạt độn  tài chính khác của xã, phườn

,thị trấn;

 ăn cứ N hị định số 130/2005/N Đ- P n ày 17 thán  10 năm 2005 của

 hính phủ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụn  kinh phí quản lý

hành chính đối với các cơ quan nhà nước; N hị định 117/2013/NĐ-CP ngày

7/10/2013 của  hính phủ sửa đổi, bổ sun  một số điều của N hị định số

130/2005/NĐ-CP;

 ăn cứ Thôn  tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/05/2014 của

liên Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụn  kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

 ăn cứ Quyết định số 77/2021/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của UBND tỉnh

Bình Định, ban hành Quy định về định mức phân bổ dự toán chi thườn  xuyên n ân

sách địa phươn  năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

 ăn cứ Quyết định số 84/2023/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh

quy định phân cấp n uồn thu, nhiệm vụ chi n ân sách nhà nước  iữa các cấp chính

quyền địa phươn  tỉnh Bình Định năm 2024;

 ăn cứ  ôn  văn số 2854/ST -QLNS n ày 12/10/2017 của Sở Tài chính về

việc hướn  dẫn thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụn  kinh phí

quản lý hành chính đối với UBND xã, phườn , thị trấn;

 ăn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND phườn

Hải  ản  về việc giao dự toán ngân sách địa phươn  năm 2024;

Theo đề n hị của Côn  chức Tài chính -  ế toán phườn .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ và quản

lý, sử dụng tài sản công thực hiện chế độ tự chủ của UBND ph  ng  ải  ảng.

2

Điều 2. Giao  ông ch c  ài ch nh –  ế to n ph  ng có trách nhiệm tham

m u l nh đ o UBND ph  ng trong việc h ớng dẫn, tổ ch c triển khai Quyết định

này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

06/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND ph  ng  ải  ảng về việc ban hành

Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý, sử dụng tài sản công thực hiện chế độ tự chủ.

Điều 4.  ông ch c Văn phòng –  hống kê,  ông ch c  ài ch nh -  ế to n
ph  ng, c n bộ, công ch c, ng  i ho t động không chuyên tr ch, hợp đồng lao
động, c c cơ quan, đơn vị và c  nhân có liên quan chịu tr ch nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  H  N

- Nh  Điều 4;
-  ho b c Nhà n ớc BìnhĐịnh;
- Phòng TC-   thànhphố;

-    Đảng ủy ph  ng(b/c);

-     ĐND ph  ng;

-  hủ tịch và Phó  hủ tịch UBND ph  ng;

- UBMTTQVN ph  ng;

- Các ngành, hội, đoàn thể;
- L u: V .

CHỦ TỊCH

Nguy n Quang Thanh

3

		2024-01-09T16:33:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:35:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân phường Hải Cảng<haicang@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:36:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân phường Hải Cảng<haicang@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:36:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân phường Hải Cảng<haicang@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:36:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân phường Hải Cảng<haicang@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!